
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.335 Quinta-feira, 23 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº. 1.045/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/321345,
R E S O L V E:
I. exonerar MIRIAN DE JESUS SOUZA DE CASTRO do cargo em comissão 
Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear FAUSTO ELENO CABRAL PEREIRA para exercer o cargo em co-
missão de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.046/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/321345,
R E S O L V E:
I. exonerar IRALDO FLORÊNCIO DA SILVA do cargo em comissão de Su-
pervisor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear PAULO ROBERTO DE MOURA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Supervisor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.047/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/321345,
R E S O L V E:
I. exonerar CLEIDIANA MONTEIRO MONTEIRO do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear JORGE BATISTA LEAL para exercer o cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.048/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/321345,
R E S O L V E:
I. exonerar ILMARA AZEVEDO CAMPOS do cargo em comissão de Assessor 
Técnico, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de De-
senvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 5 de março de 2023.
II. nomear PAMELA KATHARINE SILVA GOUVEIA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.049/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/321345,
R E S O L V E:
I. exonerar FRANCISCO CARLOS ALVES DE LIMA do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear IRAPUAN LOUCHARD DA CUNHA JUNIOR para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.050/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
R E S O L V E:
I. exonerar JOÃO RICARDO MAGGI FILHO do cargo em comissão de Se-
cretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação no Gabinete do 
Governador. 
II. nomear SAMUEL CARVALHO VELOSO para exercer o cargo em comissão 
de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação no Gabi-
nete do Governador. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1.051/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar SAMUEL CARVALHO VELOSO do cargo em comissão de Assis-
tente Operacional II, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Civil da 
Governadoria do Estado.
II. nomear ROBERTO GONÇALVES DE SOUSA para exercer o cargo em co-
missão de Assistente Operacional II, código GEP-DAS-012.2, com lotação 
na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.052/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, 
R E S O L V E:
nomear ANABELA DIAS DE ALMEIDA para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação no Núcleo de Acompa-
nhamento e Monitoramento da Gestão - NMG do Gabinete do Governador.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 981/2023-CCG, DE 17 DE MARÇO DE 2023*
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDEARANDO os termos do Processo nº. 2023/304361,
R E S O L V E:
I. exonerar VELIANE DE FATIMA DA CONCEICAO DUARTE do cargo em 
comissão de Diretor de Administração de Recursos, GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 
de 20 de março de 2023. 
II. nomear LUANA LEÃO WANZELER para exercer o cargo em comissão de 
Diretor de Administração de Recursos, GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 20 de 
março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Oficial do 
Estado nº 35.331, de 20 de março de 2023.

PORTARIA Nº. 982/2023-CCG, DE 17 DE MARÇO DE 2023*
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDEARANDO os termos do Processo nº. 2023/304361,
R E S O L V E:
I. exonerar HUGO ALEXANDRE PEREIRA DE SOUZA do cargo em comissão 
de Diretor de Unidade Prisional, GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 20 de março de 2023. 
II. nomear VELIANE DE FATIMA DA CONCEICAO DUARTE para exercer o 
cargo em comissão de Diretor de Unidade Prisional, GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 
de 20 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Oficial do 
Estado nº 35.331, de 20 de março de 2023.

PORTARIA Nº. 983/2023-CCG, DE 17 DE MARÇO DE 2023*
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDEARANDO os termos do Processo nº. 2023/304361,
R E S O L V E:
I. exonerar LUANA LEÃO WANZELER do cargo em comissão de Coordena-
dor de Núcleo de Planejamento, Estatística e Orçamento, GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a con-
tar de 20 de março de 2023. 
II. nomear HUGO ALEXANDRE PEREIRA DE SOUZA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Núcleo de Planejamento, Estatística e 
Orçamento, GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Ad-
ministração Penitenciária, a contar de 20 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Oficial do 
Estado nº 35.331, de 20 de março de 2023.

PORTARIA Nº. 984/2023-CCG, DE 17 DE MARÇO DE 2023*
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDEARANDO os termos do Processo nº. 2023/304361,
R E S O L V E:
nomear GERSON CARDOSO SANTOS para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Unidade Prisional, GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 


